อีกเส้นทางหนึ่งที่เปิดใหม่ล่าสุด คือ สะพานมิตรภาพไทย-ลาว แห่งที่ 3 จังหวัดนครพนม กับแขวงคำม่วน ของประเทศลาว ซึ่งเปิดใช้เป็นทางการเมื่อปลายปี 2554 ที่ผ่านมานี้ เส้นทางนี้สามารถที่จะเชื่อมต่อไปถึง ประเทศเวียดนามได้ ยิ่งเพิ่มความสะดวก มีทางเลือกเพิ่มขึ้นสำหรับนักท่องเที่ยวจากประเทศไทย ทั้งสามเส้นทาง ที่กล่าวมานี้เหมาะสำหรับการท่องเที่ยวในระยะที่สั้น ๆ ราคาไม่แพง บวกกับค่าเงินของประเทศเวียดนามถูกกว่า ค่าเงินของประเทศไทยมาก

ตลอดทั้งปี 2011 หรือ พ.ศ. 2554 มีนักท่องเที่ยวเข้ามายังประเทศเวียดนามเป็นจำนวน 6 ล้านคน เป็นการเพิ่มขึ้นเมื่อคิดเป็นเปอร์เซ็นต์เท่ากับ 20 % เกินกว่าเป้าหมายที่วางเอาไว้ (โลกยามเช้า TV 3 29-12-54)